
Entwurf Fahrplan 2027

RE 3 Lutherstadt Wittenberg - Jüterbog - Berlin

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich und auszugsweise bis Berlin Hbf dargestellt.

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Zugnummer 3328 3304 3330 3306 3332 3308 3334 3310 3336 3312 3338 3314 3340

Gültigkeit Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

von

Halle Hbf     

an Sa+S

Lutherstadt Wittenberg Hbf 4:52  5:51  6:52  7:51  8:52  9:51  10:52  11:51  12:52  13:51  14:52  15:51  16:52  

Zörnigall 4:57  5:56  6:57  7:56  8:57  9:56  10:57  11:56  12:57  13:56  14:57  15:56  16:57  

Bülzig 5:00  5:59  7:00  7:59  9:00  9:59  11:00  11:59  13:00  13:59  15:00  15:59  17:00  

Zahna 5:03  6:02  7:03  8:02  9:03  10:02  11:03  12:02  13:03  14:02  15:03  16:02  17:03  

Blönsdorf 5:09  6:08  7:09  8:08  9:09  10:08  11:09  12:08  13:09  14:08  15:09  16:08  17:09  

Niedergörsdorf 5:14  6:13  7:14  8:13  9:14  10:13  11:14  12:13  13:14  14:13  15:14  16:13  17:14  

Jüterbog o 5:19  6:17  7:19  8:17  9:19  10:17  11:19  12:17  13:19  14:17  15:19  16:17  17:19  

Jüterbog 5:20 6:19  7:20 8:19  9:20 10:19  11:20 12:19  13:20 14:19  15:20 16:19  17:20

Luckenwalde o 5:27  6:26  7:27  8:26  9:27  10:26  11:27  12:26  13:27  14:26  15:27  16:26  17:27  

Luckenwalde 5:28  6:32  7:28  8:32  9:28  10:32  11:28  12:32  13:28  14:32  15:28  16:32  17:28  

Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal) 5:32  6:36  7:32  8:36  9:32  10:36  11:32  12:36  13:32  14:36  15:32  16:36  17:32  

Trebbin |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Thyrow |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Ludwigsfelde o 5:42  6:46  7:42  8:46  9:42  10:46  11:42  12:46  13:42  14:46  15:42  16:46  17:42  

Ludwigsfelde 5:43  6:47  7:43  8:47  9:43  10:47  11:43  12:47  13:43  14:47  15:43  16:47  17:43  

Birkengrund 5:46  6:50  7:46  8:50  9:46  10:50  11:46  12:50  13:46  14:50  15:46  16:50  17:46  

Großbeeren 5:58  6:54  7:58  8:54  9:58  10:54  11:58  12:54  13:58  14:54  15:58  16:54  17:58  

Teltow 6:02  6:59  8:02  8:59  10:02  10:59  12:02  12:59  14:02  14:59  16:02  16:59  18:02  

Berlin-Lichterfelde Ost 6:06  7:03  8:06  9:03  10:06  11:03  12:06  13:03  14:06  15:03  16:06  17:03  18:06  

Berlin Südkreuz o 6:11  7:07  8:11  9:07  10:11  11:07  12:11  13:07  14:11  15:07  16:11  17:07  18:11  

Berlin Südkreuz 6:13  7:10  8:13  9:10  10:13  11:10  12:13  13:10  14:13  15:10  16:13  17:10  18:13  

Berlin Potsdamer Platz 6:17  7:14  8:17  9:14  10:17  11:14  12:17  13:14  14:17  15:14  16:17  17:14  18:17  

Berlin Hauptbahnhof o 6:21  7:18  8:21  9:18  10:21  11:18  12:21  13:18  14:21  15:18  16:21  17:18  18:21  

nach Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund

►4 ↯ Täglich

Stündliches Angebot Jüterbog - Lu. Wittenberg Hbf an Samstag und Sonntag vorbehaltlich Finanzierbarkeit. 

Wegen hoher Streckenauslastung mit Fernverkehrszügen vsl. nicht alle gekennzeichneten Halte möglich!

1 von 2 Stand: 16.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

von

Lutherstadt Wittenberg Hbf

Zörnigall

Bülzig

Zahna

Blönsdorf

Niedergörsdorf

Jüterbog o

Jüterbog

Luckenwalde o

Luckenwalde

Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal)

Trebbin

Thyrow

Ludwigsfelde o

Ludwigsfelde

Birkengrund

Großbeeren

Teltow

Berlin-Lichterfelde Ost

Berlin Südkreuz o

Berlin Südkreuz

Berlin Potsdamer Platz

Berlin Hauptbahnhof o

nach

RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

3316 3342 3318 3344 3346 3348

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+S

17:51  18:52  19:51  20:52  22:52  0:34  

17:56  18:57  19:56  20:57  22:57  0:39  

17:59  19:00  19:59  21:00  23:00  0:42  

18:02  19:03  20:02  21:03  23:03  0:45  

18:08  19:09  20:08  21:09  23:09  0:52  

18:13  19:14  20:13  21:14  23:14  0:56  

18:17  19:19  20:17  21:19  23:19  1:00  

18:19  19:20 20:19  21:20  23:20  ►4 ↯ 1:01  

18:26  19:27  20:26  21:27  23:27  1:08  

18:32  19:28  20:32  21:28  23:28  1:09  

18:36  19:32  20:36  21:32  23:32  1:13  

|      |      |      |      23:39  |      

|      |      |      |      23:42  |      

18:46  19:42  20:46  21:42  23:47  1:23  

18:47  19:43  20:47  21:43  23:48  1:24  

18:50  19:46  20:50  21:46  23:51  1:27  

18:54  19:58  20:54  21:58  23:55  1:38  

18:59  20:02  20:59  22:02  0:00  1:43  

19:03  20:06  21:03  22:06  0:04  1:47  

19:07  20:11  21:07  22:10  0:08  1:51  

19:10  20:13  21:10  22:12  0:10  1:53  

19:14  20:17  21:14  22:17  0:15  1:58  

19:18  20:21  21:18  22:20  0:18  2:01  

Stralsund Stralsund Stralsund Schwedt Schwedt

2 von 2 Stand: 16.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

RE 3 Berlin - Jüterbog - Lutherstadt Wittenberg

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich und auszugsweise ab Berlin Hbf dargestellt.

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Zugnummer 3323 3325 3301 3327 3303 3329 3305 3331 3307 3333 3309 3335 3311

Gültigkeit Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

von Eberswalde Schwedt Pasewalk Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund

Berlin Hauptbahnhof 4:40  5:32  6:40  7:32  8:40  9:32  10:40  11:32  12:40  13:32  14:40  15:32  16:40  

Berlin Potsdamer Platz 4:43  5:35  6:43  7:35  8:43  9:35  10:43  11:35  12:43  13:35  14:43  15:35  16:43  

Berlin Südkreuz o 4:47  5:39  6:47  7:39  8:47  9:39  10:47  11:39  12:47  13:39  14:47  15:39  16:47  

Berlin Südkreuz 4:49  5:46  6:49  7:46  8:49  9:46  10:49  11:46  12:49  13:46  14:49  15:46  16:49  

Berlin-Lichterfelde Ost 4:54  5:51  6:54  7:51  8:54  9:51  10:54  11:51  12:54  13:51  14:54  15:51  16:54  

Teltow 4:58  5:55  6:58  7:55  8:58  9:55  10:58  11:55  12:58  13:55  14:58  15:55  16:58  

Großbeeren 5:02  5:59  7:02  7:59  9:02  9:59  11:02  11:59  13:02  13:59  15:02  15:59  17:02  

Birkengrund 5:07  6:04  7:07  8:04  9:07  10:04  11:07  12:04  13:07  14:04  15:07  16:04  17:07  

Ludwigsfelde o 5:10  6:07  7:10  8:07  9:10  10:07  11:10  12:07  13:10  14:07  15:10  16:07  17:10  

Ludwigsfelde 5:11  6:15  7:11  8:15  9:11  10:15  11:11  12:15  13:11  14:15  15:11  16:15  17:11  

Thyrow |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Trebbin |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal) 5:22  6:26  7:22  8:26  9:22  10:26  11:22  12:26  13:22  14:26  15:22  16:26  17:22  

Luckenwalde o 5:25  6:30  7:25  8:30  9:25  10:30  11:25  12:30  13:25  14:30  15:25  16:30  17:25  

Luckenwalde 5:26  6:31  7:26  8:30  9:26  10:30  11:26  12:30  13:26  14:30  15:26  16:30  17:26  

Jüterbog o 5:34  6:38  7:34  8:38  9:34  10:38  11:34  12:38  13:34  14:38  15:34  16:38  17:34  

Jüterbog 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Niedergörsdorf 5:44  6:45  7:44  8:45  9:44  10:45  11:44  12:45  13:44  14:45  15:44  16:45  17:44  

Blönsdorf 5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  

Zahna 5:56  6:56  7:56  8:56  9:56  10:56  11:56  12:56  13:56  14:56  15:56  16:56  17:56  

Bülzig 6:00  6:59  8:00  8:59  10:00  10:59  12:00  12:59  14:00  14:59  16:00  16:59  18:00  

Zörnigall 6:02  7:02  8:02  9:02  10:02  11:02  12:02  13:02  14:02  15:02  16:02  17:02  18:02  

Lutherstadt Wittenberg Hbf o 6:07  7:07  8:07  9:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07  17:07  18:07  

Lutherstadt Wittenberg Hbf                         

nach

►7 nur Sa+S

►8 weiter über Dessau Hbf nach Halle (Saale) Hbf

Stündliches Angebot Jüterbog - Lu. Wittenberg Hbf an Samstag und Sonntag vorbehaltlich Finanzierbarkeit. 

Wegen hoher Streckenauslastung mit Fernverkehrszügen vsl. nicht alle gekennzeichneten Halte möglich!

1 von 2 Stand: 16.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

von

Berlin Hauptbahnhof

Berlin Potsdamer Platz

Berlin Südkreuz o

Berlin Südkreuz

Berlin-Lichterfelde Ost

Teltow

Großbeeren

Birkengrund

Ludwigsfelde o

Ludwigsfelde

Thyrow

Trebbin

Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal)

Luckenwalde o

Luckenwalde

Jüterbog o

Jüterbog

Niedergörsdorf

Blönsdorf

Zahna

Bülzig

Zörnigall

Lutherstadt Wittenberg Hbf o

Lutherstadt Wittenberg Hbf

nach

RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

3337 3313 3339 3315 3317 3343 3319

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund Stralsund

17:32  18:40  19:32  20:40  22:40  23:32  0:30

17:35  18:43  19:35  20:43  22:43  23:35  0:33

17:39  18:47  19:39  20:47  22:47  23:39  0:37

17:46  18:49  19:46  20:49  22:49  23:46  0:39

17:51  18:54  19:51  20:54  22:54  23:51  0:44

17:55  18:58  19:55  20:58  22:58  23:55  0:48

17:59  19:02  19:59  21:02  23:02  23:59  0:52

18:04  19:07  20:04  21:07  23:07  0:04  0:57

18:07  19:10  20:07  21:10  23:10  0:07  1:00

18:15  19:11  20:15  21:11  23:11  0:08  1:01

|      |      |      |      |      0:12  |      

|      |      |      |      |      0:15  |      

18:26  19:22  20:26  21:22  23:22  0:21  1:12

18:30  19:25  20:30  21:25  23:25  0:25  1:15

18:30  19:26  20:30  21:26  23:26  0:25  1:16

18:38  19:34  20:38  21:34  23:34  0:33  1:24

18:40 19:40 20:40 21:40 23:40   ►7 ↯ 1:29  

18:45  19:44  20:45  21:44  23:44    |      

18:49  19:49  20:49  21:49  23:49    |      

18:56  19:56  20:56  21:56  23:56    |      

18:59  20:00  20:59  22:00  0:00    |      

19:02  20:02  21:02  22:02  0:02    |      

19:07  20:07  21:07  22:07  0:07    1:45  

            ►8 ↯ 1:46 

2 von 2 Stand: 16.02.2026


	RE3 LuWittenberg - Berlin.pdf
	RE3 Berlin - LuWittenberg.pdf

